INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n , - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 22/2025 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Diretor-Geral do IFCE/campus Acaraú no uso de suas competências legais, RETIFICA o Edital Nº
22/2025 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE:

1. Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

A Eleição para CIS-PCCTAE do campus Acaraú obedecerá ao seguinte cronograma:
ETAPAS DATAS

Lançamento do Edital 15/09/2025
Recursos ao Edital 16/09/2025

Resultado dos recursos 17/09/2025
Inscrição dos candidatos à CIS-PCCTAE 18/09/2025 a 23/09/2025

Divulgação dos candidatos inscritos e deferidos 24/09/2025
Recursos aos candidatos inscritos indeferidos 25/09/2025

Resultado dos recursos 26/09/2025
Campanha Eleitoral 27/09/2025 a 07/10/2025

Eleição 08/10/2025 de 8h às 20h
Apuração dos votos 08/10/2025

Divulgação do resultado preliminar da eleição 09/10/2025
Prazo para interposição de recursos doresultado

preliminar da eleição
09/10/2025

Análise dos recursos 10/10/2025
Homologação e divulgação do resultado final 13/10/2025

Encaminhamento da listagem dos membroseleitos à
Direção-Geral do campus para emissão de Portaria.

13/10/2025

2. Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA

A Eleição para CIS-PCCTAE do campus Acaraú obedecerá ao seguinte cronograma:

ETAPAS DATAS
Lançamento do Edital 15/09/2025

Recursos ao Edital 16/09/2025
Resultado dos recursos 17/09/2025

Inscrição dos candidatos à CIS-PCCTAE 18/09/2025 a 23/09/2025
Divulgação dos candidatos inscritos e deferidos 24/09/2025
Recursos aos candidatos inscritos indeferidos 25/09/2025

Resultado dos recursos 26/09/2025
Campanha Eleitoral 29/09/2025 a 03/10/2025

Boletim de Serviços Eletrônico em
23/09/2025

SEI/IFCE - 7914437 - Termo Aditivo https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 23/09/2025, 20:19

Eleição 06/10/2025 de 8h às 18h
Apuração dos votos 06/10/2025

Divulgação do resultado preliminar da eleição 07/10/2025
Prazo para interposição de recursos doresultado

preliminar da eleição
08/10/2025

Análise dos recursos 09/10/2025
Homologação e divulgação do resultado final 10/10/2025

Encaminhamento da listagem dos membroseleitos à
Direção-Geral do campus para emissão de Portaria.

10/10/2025

Rubens Galdino Feijó

Diretor-Geral
IFCE/campus Acaraú

Documento assinado eletronicamente por Rubens Galdino Feijo, Diretor-Geral do Campus
Acaraú, em 23/09/2025, às 16:22, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 7914437 e o código CRC 12E625A1.

23264.002750/2025-87 7914437v3

SEI/IFCE - 7914437 - Termo Aditivo https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 23/09/2025, 20:19